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Brembo adfærdskodeks for leverandører om ansvarlig forretningsførelse

•	 Organisations-, ledelses- og kontrolmodel i 
henhold til lovdekret 231/2001; 

•	 Menneskerettighedspolitik; 
•	 Politik for sundhed og sikkerhed på arbejds-

pladsen; 
•	 Adfærdskodeks for bekæmpelse af bestik-

kelse; 
•	 Politik for ikke-diskrimination og mangfol-

dighed; 
•	 Miljø- og energipolitik; 
•	 Årlig erklæring i henhold til den britiske lov 

af 2015 mod moderne slaveri.

Lovgivningsmæssig kontekst og krav 
Dette kodeks er baseret på de værdier, der er be-
skrevet i Brembos kodekser og politikker, som 
er inspireret af de principper, der er indeholdt i:
•	 FN's Verdenserklæring om Menneskerettig-

heder (som vi støtter i alle dens indflydelses-
sfærer);

•	 FN's vejledende principper for erhvervslivet 
og menneskerettigheder (UNGP);

•	 ILO's trepartserklæring om principperne for 
multinationale virksomheder og socialpoli-
tik;

•	 OECD's retningslinjer for multinationale 
virksomheder;

•	 Den internationale konvention om økono-
miske, sociale og kulturelle rettigheder;

•	 De ti principper i FN's Global Compact;
•	 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling, 

som blev vedtaget den 25. september 2015 
af FN's generalforsamling, og de tilhørende 
17 mål for bæredygtig udvikling (SDG'er);

•	 Den Internationale Arbejdsorganisations 
(ILO) erklæring om grundlæggende princip-
per og rettigheder på arbejdspladsen;

•	 ISO 20400 retningslinjer for bæredygtige 
indkøb. 

Leverandører skal overholde de gældende reg-
ler og standarder i de lande, hvor de opererer. 
Hvor lokale regler er mindre strenge end prin-
cipperne i dette kodeks, opfordres leverandører-
ne til inden for en rimelig tidsperiode at træffe 
de nødvendige foranstaltninger for at overhol-
de de principper og den adfærd, der er defineret 
i dette kodeks og beskrevet nedenfor. 
I overensstemmelse med globale lovkrav skal 
leverandører etablere og vedligeholde ledelses-
systemer, der omfatter due diligence- og risiko-
vurderingsprocesser for bæredygtighed - både 
for deres egne aktiviteter og dem i deres vær-
dikæde - og som er tilpasset omfanget og kom-
pleksiteten af deres forretningsaktiviteter. Disse 
systemer skal sikre løbende overholdelse af love 
og regler, tildele klare roller og ansvarsområder 
og omfatte mekanismer til regelmæssig over-
vågning, gennemgang og løbende forbedring. 
Leverandører skal operere i overensstemmelse 
med internationale handelslove, herunder gæl-
dende økonomiske sanktioner.

_____________
1 Alle relaterede dokumenter er tilgængelige på Governance | Brembogroup.com

1 • INDLEDNING

Hos Brembo er bæredygtighed mere end et 
ansvar: Det er en integreret del af den måde, 
vi driver forretning på globalt, og det fremmer 
innovation, modstandsdygtighed og langsigtet 
værdi. De valg, vi træffer i dag, former morgen-
dagens verden, og vi tror på, at vi ved at arbejde 
sammen kan skabe meningsfulde forandrin-
ger. Som global leder inden for bremseløsnin-
ger ved vi, at vores produkters og processers 
bæredygtighed ikke kun afhænger af teknologi, 
men af de værdier, der opretholdes i hele vores 
værdikæde. Vores leverandøradfærdskodeks for 
ansvarlig forretningsførelse, som erstatter den 
tidligere politik for bæredygtige indkøb, afspej-
ler denne vision ved at opstille klare forventnin-
ger til ansvarligt indkøb og leverandøradfærd. 
Vi opfordrer vores leverandører til at slutte sig 
til os i opbygningen af en forsyningskæde, der 
er etisk, gennemsigtig og klar til fremtiden ved 
at reducere miljøpåvirkningen, fremme prin-
cipper for cirkulær økonomi, sikre retfærdige 
arbejdsforhold og fremme gennemsigtighed. 
Sammen kan vi gennem fælles ansvar og be-
vidste beslutninger skabe en stærkere og mere 
bæredygtig fremtid.

For at understøtte dette mål har Brembo imple-
menteret en struktureret leverandørstyrings-
proces. Vi kræver, at vores leverandører:

•	 overholder myndighedskrav, love og stan-
darder og sikrer respekt for menneskerettig-
hederne; 

•	 beskytter medarbejdernes og samfundets 
sundhed og sikkerhed; 

•	 vedtager ansvarlige miljøbeskyttelsespoli-
tikker gennem princippet om livscyklusvur-
dering (LCA);

•	 opfylder kvalitetsstandarder og samtidig re-
agerer på skiftende behov med smidighed 
og fleksibilitet;

•	 fremmer innovation og den fortsatte stræ-
ben efter avancerede tekniske løsninger; 

•	 beskytter sikkerheden, integriteten og for-
troligheden af alle udvekslede og lagrede 
data og oplysninger; 

•	 sikrer konkurrencedygtighed i overensstem-
melse med markedets forventninger gen-
nem en livscyklusomkostningstilgang (LCC).

Gennem disse principper styrker Brembo sit 
engagement i at opbygge en modstandsdygtig, 
ansvarlig og fremadrettet forsyningskæde, der 
er i overensstemmelse med den langsigtede 
bæredygtighedsvision.

Formål
Brembo leverandøradfærdskodekset for an-
svarlig forretningsførelse afspejler vores en-
gagement i ansvarlig indkøb på tværs af hele 
vores forsyningskæde. Vi forventer, at alle leve-
randører - og deres underleverandører - aner-
kender, vedtager og overholder de principper, 
der er beskrevet her. Leverandører bør fremme 
disse værdier gennem uddannelse af medar-
bejdere og ved at udbrede dem til hele deres 
egen forsyningskæde. Overholdelse af dette 
kodeks er en betingelse for at gøre forretninger 
med Brembo, og overtrædelser kan resultere 
i, at samarbejdet ophører. Dette kodeks vil re-
gelmæssigt blive opdateret for at sikre fortsat 
relevans og overensstemmelse med vores bæ-
redygtighedsmål.

Anvendelsesområde
Dette adfærdskodeks gælder for alle leverandø-
rer, der leverer varer og tjenesteydelser til alle 
virksomheder i Brembo gruppen.  

Referencedokumenter
Dette kodeks skal læses i sammenhæng med 
følgende dokumenter1, der beskriver de princip-
per og værdier, som gruppen er styret af:  
•	 Etisk kodeks; 

https://www.brembogroup.com/en/governance#documents
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Mangfoldighed, retfærdighed og 
inklusion
Brembo er engageret i at opretholde et miljø 
uden diskrimination og i at fremme en mang-
foldig og inkluderende arbejdsplads. Leveran-
dører må ikke tolerere nogen form for chikane, 
mobning, intimidering eller diskrimination 
baseret på køn eller kønsskifte, seksuel orien-
tering, etnicitet (herunder etnisk oprindelse og 
nationalitet), alder, politiske holdninger, religiøs 
overbevisning, social oprindelse, ægteskabelig 
eller familiemæssig status, handicap, graviditet 
eller andre personlige forhold. De skal forpligte 
sig til at opretholde et miljø uden diskrimina-
tion og til at fremme en mangfoldig og inklu-
derende arbejdsplads i overensstemmelse med 
Brembos nultolerance over for enhver form for 
dårlig opførsel. De skal sikre retfærdighed i alle 
aspekter af arbejdet, herunder ansættelse, op-
læring, udvikling og belønning, og basere vores 
beslutninger udelukkende på folks kompeten-
cer, erfaring, viden, potentiale og præstationer.

Arbejdsplan
Brembo overholder alle gældende lokale love, 
der regulerer arbejdstiden, og er forpligtet til 
at overholde Den Internationale Arbejdsor-
ganisations principper. Leverandørerne skal 
overholde den lokale lovgivning og bestræbe 
sig på at tilpasse deres arbejdstidspraksis til 
Den Internationale Arbejdsorganisations stan-
darder, herunder rimelige begrænsninger af 
den normale arbejdstid og passende hvilepe-
rioder. Leverandører skal garantere lovpligtige 
og rimelige bestemmelser for pauser, helligda-
ge, personlig orlov og ferie. Alt overarbejde skal 
være aftalt, registreres nøjagtigt og kompense-
res i henhold til den lokale arbejdslovgivning.

Kompensation og fordele
Brembo giver kompensation og fordele i fuld 
overensstemmelse med gældende love og 
regler. I overensstemmelse med disse princip-
per skal leverandørerne fremme deres medar-
bejderes materielle velbefindende og garantere 
rimelige lønninger for alle deres medarbejdere 
under hensyntagen til lovbestemte minimums-
lønninger, kollektive overenskomster og mar-
kedsbenchmarks, hvor det er relevant. Leve-
randørerne skal stræbe efter lige løn for lige 
arbejde og progressive lønforbedringer sam-
men med lovpligtige socialforsikringer. Ud over 

rimelige lønninger skal leverandørerne tilbyde 
supplerende ydelser, der er skræddersyet til lo-
kal praksis og lovgivning, og som bidrager til et 
støttende og retfærdigt arbejdsmiljø.

Lokalbefolkning og lokalsamfund
Brembo anerkender vigtigheden af lokalbe-
folkningen og lokalsamfundene som vigtige 
interessenter i sine aktiviteter og projekter. I 
overensstemmelse med disse principper skal 
leverandørerne forpligte sig til omhyggeligt at 
overveje deres perspektiver, når de planlæg-

ger og udfører deres aktiviteter. Leverandører 
skal fremme åben kommunikation og dele re-
levante oplysninger om deres planer med an-
erkendte interessenter og forsøge at forstå og 
håndtere deres interesser og bekymringer på 
en gennemsigtig måde.

Desuden skal leverandørerne, når det er rele-
vant for deres forretning, aktivt beskytte værdig-
heden og velfærden for oprindelige samfund, 
som kan blive påvirket af deres forretningsprak-
sis eller drift.  I disse tilfælde skal leverandørerne 
også tage skridt til at identificere og håndtere 
enhver risiko for tvangsudsættelser i forbindel-
se med deres aktiviteter af lokalsamfund eller 
enkeltpersoner fra deres jord eller territorier, da 
disse kan resultere i alvorlige menneskerettig-
hedspåvirkninger.

I overensstemmelse med internationale stan-
darder og Brembos engagement i bæredygtig-
hed og social ansvarlighed fremmer og støtter 
gruppen aktivt beskyttelsen af menneskeret-
tigheder i alle sine aktiviteter og forsyningskæ-
der. Til dette formål skal Brembos leverandører 
opretholde og implementere følgende sociale 
standarder i alle deres aktiviteter og forsynings-
kæder, der er formuleret gennem en række ker-
neprincipper, der er beskrevet i Brembos men-
neskerettighedspolitik. Ud over disse forventes 
det også, at leverandørerne overholder yderlige-
re krav, der er fastsat af Brembo, og som gælder 
for deres forsyningskæde.

Børnearbejde og ungarbejdere
Brembo bruger ikke børnearbejde. Leveran-
dører må aldrig ansætte personer under 15 år, 
medmindre dette er en del af et statsautoriseret 
jobtrænings-, uddannelses- eller lærlingepro-
gram, der klart er til gavn for den deltagende 
person. Leverandører skal overvåge forbuddet 
mod børnearbejde, håndtere eventuelle iden-
tificerede tilfælde og føre tilsyn med elevpro-
grammer i overensstemmelse med gældende 
love og bestemmelser. 

Desuden må leverandører, der ansætter ar-
bejdstagere under 18 år, ikke pålægge dem de 
ovennævnte farlige opgaver - defineret som 
arbejde, der kan bringe deres fysiske eller men-
tale sundhed, sikkerhed eller moralske velbefin-
dende i fare.

Tvangsarbejde, menneskehandel og 
moderne slaveri
Brembo bruger ikke tvangsarbejde, uanset 
hvilken form dette har. Leverandørerne skal 
opretholde og sikre et arbejdsmiljø baseret på 
det frie valg af beskæftigelse og forbyde og ikke 
støtte nogen former for slaveri eller tvangsar-

bejde. De må ikke tolerere fysisk voldelig disci-
plinær praksis og skal være imod alle former 
for menneskehandel og moderne slaveri og 
kræve, at disse principper opretholdes af alle, 
der arbejder på vegne af virksomheden, herun-
der serviceudbydere og sikkerhedspersonale. 
Denne forpligtelse strækker sig til at beskytte 
personer i sårbare situationer, såsom migrant-
arbejdere, ved at forbyde praksisser som rekrut-
teringsgebyrer for arbejdere, tilbageholdelse af 
identitetspapirer og gældsbinding.

Desuden skal leverandører overholde gælden-
de love og regler, der har til formål at forhindre 
tvangsarbejde (herunder f.eks. Uyghur Forced 
Labor Prevention Act - UFLPA) og sikre, at deres 
forsyningskæder er fri for varer, der er produce-
ret af tvangsarbejdere.

Ret til arbejde, foreningsfrihed og 
kollektive forhandlinger
Brembo anerkender, respekterer og garante-
rer fuldt ud sine medarbejderes ret til at ar-
bejde og til frit at organisere sig ved at melde 
sig ind i eller danne fagforeninger i henhold 
til gældende regler på alle sine anlæg. I over-
ensstemmelse med disse principper skal leve-
randørerne arbejde konstruktivt sammen med 
deres medarbejdere eller enhver organisation, 
der repræsenterer deres medarbejdere, for at 
fremme deres medarbejderes bedste interesser. 
Leverandørerne skal forsøge at give medarbej-
derne mulighed for at blive hørt i deres bekym-
ringer. De skal forhandle kollektivt, når loven 
eller velfærdssystemet kræver det.

I tilfælde, hvor lokal lovgivning begrænser oven-
nævnte rettigheder, skal der desuden etableres 
alternative og effektive mekanismer for ar-
bejdstagerrepræsentation. 

2 • MENNESKERETTIG-
HEDER
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stemmelse med gældende lovkrav.

Rapportering af overtrædelser 
At tilskynde til indberetning af overtrædelser 
er nøglen til at opretholde integritet og hånd-
tere problemer effektivt i virksomheden. 
Brembo opfordrer sine leverandører og andre 
eksterne parter til at indberette eventuelle over-
trædelser, uregelmæssigheder eller forseelser i 
forbindelse med sit adfærdskodeks, sine politik-

ker eller procedurer. Indberetninger kan indsen-
des via Whistleblowing Channel, som sikrer be-
skyttelse mod repressalier for dem, der handler 
i god tro, som fastsat i EU-direktiv 2019/1937.  

Leverandører skal indføre deres egne whistle-
blowing-systemer og sikre, at lignende beskyt-
telse og procedurer er på plads i deres organisa-
tion og hos deres interessenter.

Brembo er forpligtet til at fremme et forret-
ningsmiljø, der er forankret i integritet, an-
svar og gennemsigtighed. Etisk adfærd er 
afgørende for at opbygge stærke, langsigtede 
relationer på tværs af vores værdikæde. For at 
nå dette mål anbefales det på det kraftigste at 
vedtage en adfærdskodeks og en periodisk revi-
sion af dens anvendelse. 

Brembos leverandører forventes også at opret-
holde de standarder, der er beskrevet i Brembos 
etiske kodeks - hvilket sikrer, at alle aktiviteter 
udføres på en etisk, retfærdig og lovlig måde - 
og at overholde følgende principper.

Anti-korruption
Brembo afviser enhver form for korruption 
og overholder gældende antikorruptionslove 
i alle lande, hvor virksomheden opererer, som 
beskrevet i vores adfærdskodeks for bekæm-
pelse af bestikkelse. Leverandører skal drive 
deres forretning med samme grad af gennem-
sigtighed og integritet og sikre fuld overholdel-
se af antikorruptionsbestemmelserne i deres 
jurisdiktioner.

Enhver form for korruption, opfordring til at 
begå en forbrydelse, afpresning og underslæb 
er forbudt. Leverandører må ikke tilbyde, love, 
betale eller anmode om penge direkte eller in-
direkte (igennem bestikkelse og/eller gaver og 
tilskyndelser i form af penge eller andre fordele) 
for at opnå en uberettiget fordel, hverken for sig 
selv eller gennem en mellemmand.

Fair konkurrence
Fair konkurrence er en grundlæggende for-
udsætning for at skabe forretningsmæssig 
succes, opnå positive økonomiske resultater 
og skabe værdi for aktionærerne. Leverandø-
rer skal overholde alle gældende konkurren-
ce-, antitrust- og handelsbestemmelser i alle 

jurisdiktioner, hvor de opererer. Alle aftaler, der 
begrænser fair konkurrence, samt praksis, der 
overtræder antitrustlove, skal forbydes.

Interessekonflikt 
Korrekt håndtering af situationer, der kan 
kompromittere upartiskhed, er afgørende for 
at sikre gennemsigtighed, integritet og tillid i 
forretningsrelationer. Leverandører skal straks 
rapportere alle faktiske, potentielle eller opfat-
tede omstændigheder, der kan give anledning 
til en konflikt mellem personlige interesser og 
de professionelle forpligtelser over for Brembo. 
Disse situationer kan involvere forhold eller eks-
terne aktiviteter, der påvirker eller kan påvirke 
en objektiv og uafhængig beslutningstagning.

Hvidvask af penge
Forebyggelse af hvidvaskning af penge er af-
gørende for at beskytte de finansielle syste-
mers integritet og sikre ansvarlig og lovlig 
forretningsadfærd. Leverandører skal aktivt 
modarbejde alle former for hvidvaskning af 
penge og gennemføre foranstaltninger for at 
sikre, at alle økonomiske og finansielle trans-
aktioner er korrekt dokumenterede og gen-
nemsigtige. Det gør det muligt at identificere 
oprindelsen af de aktiver eller midler, der er in-
volveret i hver transaktion, og hjælper med at 
forhindre, at de bruges af tredjeparter til hvid-
vaskning af penge.

Intellektuel ejendom
Beskyttelse af intellektuel ejendom og følsom-
me oplysninger er afgørende for at bevare 
tilliden, beskytte innovation og sikre overhol-
delse af lovgivningen i alle forretningsrelatio-
ner. Leverandører skal respektere tredjeparters 
intellektuelle ejendomsrettigheder og sikre, at 
alle kundeoplysninger og personoplysninger 
håndteres sikkert, ansvarligt og i fuld overens-

3 • FORRETNINGSETIK
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samt vores kunders, partneres, leverandørers 
og medarbejderes. For at udvide denne beskyt-
telse gennem hele forsyningskæden kræver 
Brembo, at deres leverandører:

•	 behandler de oplysninger, der leveres af 
Brembo, på en passende måde og imple-
menterer organisatoriske, fysiske og tekni-
ske kontroller, der ikke er mindre strenge end 
industristandarder, især ISO/IEC 27001:2013, 
TISAX og andre gældende informationssik-
kerhedsstandarder; 

•	 Sørger for, at følgende som minimum ind-
går i de ovennævnte kontroller:
	sikring af virksomhedens faciliteter, pa-

pirarkiver og IT-udstyr;
	beskyttelse af overførsel og opbevaring 

af information; 
	passende bortskaffelse af information 

og udstyr;
	implementering af adgangs- og autenti-

ficeringskontrol; 
	adskillelse af Brembos fortrolige oplys-

ninger fra andre kunders og leverandø-
rers oplysninger; 

	formidling af passende informationssik-
kerhedstræning til deres medarbejdere;

	kontrol af kopiering og udskrivning af 
Brembo's information;

	implementering af sikkerhedskontroller 
i hele forsyningskæden;

	definition af en plan for at sikre kontinu-
iteten i forretningen med Brembo;

•	 implementerer og opretholder yderligere 
sikkerhedskontroller som aftalt mellem 
Brembo og leverandøren;

•	 straks underretter Brembo om eventuelle 
brud på informationssikkerheden og træf-
fer øjeblikkelige foranstaltninger for at løse 
problemet og samtidig implementerer for-
anstaltninger for at forhindre fremtidige 
hændelser;

•	 opbevarer Brembo-data i overensstemmel-
se med den indikation, der er givet af Brem-
bo og specificeret i kontrakten, især efter 
afslutningen af partnerskabet. 

Beskyttelse af prototyper
Leverandører skal gennemføre alle nødven-
dige foranstaltninger for at sikre beskyttelse 
af prototyper, i overensstemmelse med TI-
SAX-kravene2, og beskytte dem mod uautorise-
ret adgang, brug eller videregivelse i hele deres 
livscyklus, med særlig opmærksomhed på den 
fysiske håndtering af selve prototyperne.

En prototype, som defineret af TISAX, er en tid-
lig version af et produkt, der er udviklet til test 
og evaluering før masseproduktion. Det anses 
for at være meget følsomt, da det repræsente-
rer potentielle nye markedstilbud eller proprie-
tære designs, da det kan knyttes til en bestemt 
markedsaktør og ofte kan identificeres gennem 
etiketter, forme eller andre karakteristiske mær-
ker. 

For relevante leverandører forbeholder Brembo 
sig retten til at kontrollere, at kravene i den op-
daterede version af TISAX-tjeklisten overholdes.

Beskyttelse af personoplysninger
Brembo er engageret i at sikre beskyttelsen 
af oplysninger og personoplysninger om sine 
medarbejdere og tredjeparter i overensstem-
melse med gældende love om beskyttelse af 
personoplysninger og bedste praksis (f.eks. 
den generelle databeskyttelsesforordning 
- GDPR). Brembo-leverandører skal beskytte 
persondata, tage passende skridt til at beskytte 
dem mod misbrug og overholde alle gældende 
love om beskyttelse af persondata. 

Ansvarlig brug af AI
Brembo udnytter kunstig intelligens (AI) til 
at styrke sine processer og sin arbejdsstyrke 
ved at flytte medarbejdernes fokus fra ruti-
neopgaver til aktiviteter med større effekt og 
merværdi. I overensstemmelse med dette en-
gagement forventes det, at leverandørerne har 
en ansvarlig tilgang til udvikling og brug af kun-
stig intelligens og sikrer, at den anvendes etisk 
og i overensstemmelse med principperne om 
databeskyttelse og -integritet.

_____________
2 TISAX-kravene er et sæt standardiserede procedurer og standarder, der bruges i bilindustrien til at sikre informationssikkerhed, især 
for følsomme data som prototyper og tegninger. Disse krav, der er baseret på VDA Information Security Assessment (VDA ISA), er desig-
net til at beskytte information og opbygge tillid blandt leverandører og producenter i bilindustrien.

Brembo betragter informationssikkerhed 
som en uundværlig faktor til beskyttelse af 
egne og andre interessenters aktiver samt 
som en faktor med strategisk værdi, der kan 
omsættes til konkurrencemæssige fordele. 

Brembo overholder branchens sikkerhedsstan-
darder (f.eks. ISO 27001, TISAX) og arbejder 
løbende på at forbedre sin sikkerhedsmoden-
hed. Dette omfatter implementering af både 
tekniske og organisatoriske foranstaltninger 
for at beskytte integriteten, fortroligheden og 
tilgængeligheden af vores informationsaktiver 

4 • DATABESKYTTELSE 
OG INFORMATIONSSIK-
KERHED
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Brembo betragter beskyttelsen af sundhed 
og sikkerhed på arbejdspladsen som et cen-
tralt princip for sine aktiviteter og sin måde 
at drive forretning på, som det fremgår af 
gruppens politik for sundhed og sikkerhed på 
arbejdspladsen. Det kræves derfor, at leveran-
dørerne definerer og opretholder politikker for 
sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen for 
at skabe sikre og sunde arbejdsforhold for de-
res medarbejdere i overensstemmelse med de 
gældende lovkrav. I særdeleshed: 

•	 Leverandører skal implementere principper-
ne for ledelsessystemer, som er inspireret af 
ISO 45001 (eller tilsvarende), og som frem-
mer kontinuerlig forbedring af ydeevnen;

•	 Leverandørerne forpligter sig til at udbre-
de og konsolidere en sikkerhedskultur, der 
fremmer ansvarlig adfærd hos medarbej-
derne; 

•	 Hvis en produktionsproces er blevet out-
sourcet til leverandøren, forpligter denne sig 
til at overholde den gældende lovgivning og 
til så vidt muligt at eliminere farerne for ar-
bejdstagernes sundhed og sikkerhed samt 
til at vurdere resterende risici og implemen-
tere løsninger for at reducere dem til et mi-
nimumsniveau; 

•	 I særdeleshed skal de leverandører, der ud-
fører deres aktiviteter på Brembo-anlæg, 
anvende Brembos sundheds- og sikkerheds-
standarder.

6 • SUNDHED OG  
SIKKERHED PÅ  
ARBEJDSPLADSEN

Brembo fremmer den løbende forbedring 
af sine leverandørers præstationer og deres 
engagement i produktinnovationsprocesser 
med henblik på strategiske partnerskaber. 

For at garantere maksimal sikkerhed og kvali-
tet af sine produkter er Brembo forpligtet til at 
involvere leverandører fra de tidligste stadier af 
projektudviklingen og anvende en forebyggen-
de og proaktiv tilgang, der gør det muligt at for-
udse og løse eventuelle kritiske problemer, der 
identificeres. 

For at forfølge sin kvalitetspolitik kræver Brem-
bo især, at leverandørerne har et certificeret 
kvalitetsstyringssystem. Brembos mål er, at 

alle leverandører af direkte materialer, tjenester 
og/eller produktrelaterede tjenester som mini-
mum skal være ISO 9001-certificerede, med det 
mål at opnå IATF 16949-certificering, opnået 
fra akkrediterede certificeringsorganer. Brem-
bo administrerer alle direkte materialeleveran-
dører i overensstemmelse med kravene i disse 
standarder. For leverandører af mekatroniske 
komponenter er ISO 26262- og ASPICE-standar-
derne desuden en referencemodel til styring af 
produktudviklings- og realiseringsfaserne. 

5 • KVALITET
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Kemiske stoffer
Brembo er engageret i at reducere indvirk-
ningen af emissioner, især dem, der er relate-
ret til SVHC-stoffer (Substances of Very High 
Concern), på tværs af alle miljømatricer, med 
særlig opmærksomhed på luft, jord og vand. 
Til det formål har virksomheden et robust sy-
stem til overvågning og opgradering af sine 
rensningsanlæg i overensstemmelse med de 
bedste tilgængelige teknikker med det ambi-
tiøse mål at holde emissionerne langt under de 
lovbestemte tærskler. Sideløbende hermed gør 
den løbende forskning i innovative materialer 
og tekniske løsninger - både i processer og pro-
dukter - det muligt for Brembo gradvist at an-
vende stoffer med lavere påvirkning og dermed 
minimere miljøpåvirkningen i hele produktets 
livscyklus. I overensstemmelse med denne til-
gang kræver Brembo, at deres leverandører 
fuldt ud overholder alle gældende kemikalielov-
givninger, sikrer gennemsigtighed med hensyn 
til tilstedeværelsen af SVHC'er, undgår brugen 
af forbudte stoffer og aktivt forfølger sikrere al-
ternativer og forbedret miljøpraksis.

Ansvarlige mineraler
Brembo er forpligtet til at indkøbe råmate-
rialer og komponenter fra leverandører og 
forretningspartnere, der udviser respekt for 
menneskerettighederne i hele deres forsy-
ningskæde. Derfor kræver Brembo, at leveran-
dører erklærer tilstedeværelsen og oprindelsen 
af specifikke materialer, herunder:

•	 Konfliktmineraler (3TG): Guld, tantal, tin og 
wolfram;

•	 Kobolt og glimmer.

Hvis det er relevant for deres virksomhed, for-
ventes leverandørerne at udføre omfattende 
due diligence på deres forsyningskæder i over-
ensstemmelse med OECD's due diligence-ret-
ningslinjer for ansvarlige forsyningskæder for 
mineraler fra konfliktramte områder og højri-
sikoområder og i overensstemmelse med re-
levant lovgivning, herunder den amerikanske 
Dodd-Frank loven og den gældende EU-forord-
ning om konfliktmineraler.

I tilfælde af manglende overholdelse forventer 
Brembo, at leverandørerne træffer hurtige og 
proaktive foranstaltninger for at løse de identi-
ficerede problemer. Dette omfatter indsendelse 
af en detaljeret korrigerende handlingsplan, der 

skitserer specifikke afhjælpningstrin og en klar 
tidslinje for løsning. Hvor det er relevant, kan 
Brembo også kræve, at leverandører fjerner 
smelteværker eller raffinaderier, der er forbun-
det med produkter leveret til Brembo, og som 
ikke overholder Responsible Minerals Assuran-
ce Process (RMAP), fra deres forsyningskæder 
for at sikre overensstemmelse med vores an-
svarlige indkøbsstandarder.

Brembo forbeholder sig ret til at anmode om 
oplysninger om tilstedeværelsen og oprindel-
sen af andre materialer og mineraler, der anses 
for at være kritiske på grund af deres miljømæs-
sige eller sociale indvirkning (f.eks. sjældne 
jordarter) i overensstemmelse med nye lovkrav 
og specifikke kundekrav. Leverandører skal også 
sikre fuld overholdelse af de gældende krav.

Afskovning og biodiversitet
Brembo ønsker at forhindre skovrydning og 
tab af biodiversitet ved at fremme bæredyg-
tige råmaterialer og minimere miljøpåvirk-
ningen fra udvindingsaktiviteter. Leverandø-
rer må ikke, direkte eller indirekte, købe eller 
anskaffe råmaterialer, der bidrager til ulovlig 
skovrydning eller forårsager miljømæssig eller 
social skade i forbindelse med skovrydning, i 
overensstemmelse med gældende regler (f.eks. 
EUDR). 

Hvis det er relevant for deres virksomhed, skal 
leverandørerne vurdere risikoen for tab af bio-
diversitet og implementere passende afhjæl-
pende foranstaltninger. Det omfatter at undgå 
at bruge produkter, der stammer fra truede ar-
ter, at forhindre overdrevent arealforbrug og at 
sikre, at deres aktiviteter ikke påvirker økosyste-
merne negativt. 

Brembo er engageret i bæredygtig udvikling, 
som beskrevet i gruppens miljø- og energipo-
litik, og arbejder aktivt på at reducere sin mil-
jøpåvirkning. Opnåelse af dette mål afhænger 
af aktiv involvering af vores forsyningskæde, og 
det er derfor, Brembo forventer, at leverandører-
ne demonstrerer en løbende indsats for at mi-
nimere miljøpåvirkningen fra deres produkter 
og tjenester. Leverandører skal implementere 
og vedligeholde et ISO 14001-lignende miljøle-
delsessystem, helst certificeret af en tredjepart. 
Leverandører opfordres også til at fremme dis-
se forpligtelser i deres egne forsyningskæder i 
overensstemmelse med Brembos miljøværdier.

Klimaudledning og reduktion
Brembo har forpligtet sig til at reducereCO2 ud-
ledningen gennem hele produktets livscyklus 
som et centralt mål i sin bæredygtigheds-
strategi. For at reducere forsyningskædens 
indvirkning på produkternes CO2-fodaftryk 
forventer Brembo villighed og gennemsigtig-
hed fra leverandørerne med hensyn til offent-
liggørelse af emissioner fra forretningsproces-
ser og opstrømsaktiviteter og forpligtelse til at 
implementere effektive foranstaltninger til at 
reducere direkte og indirekte CO2-emissioner. 
Leverandører kan blive bedt om at deltage i 
initiativer til overvågning af emissioner og om 
at rapportere CO2-emissioner i forbindelse med 
aktiviteter, der er knyttet til Brembos produkti-
onsprocesser. 

Leverandører opfordres til at definere og im-
plementere videnskabeligt baserede mål for 
reduktion af drivhusgasemissioner i overens-
stemmelse med retningslinjerne i Science Ba-
sed Targets-initiativet (SBTi) for at støtte over-
gangen til en lavemissionsøkonomi og bidrage 
til de globale klimamål.

Affald, cirkulær økonomi og 
vandforvaltning
Brembo er engageret i at minimere produk-
tionen af affald og øge mængden af affald til 
genbrug/genvinding/genanvendelse og har 
defineret en strategi, der fremmer rationel 
brug af vand og en gradvis reduktion af vand-
forbruget. I tråd med denne tilgang opfordres 
leverandørerne kraftigt til at indføre bæredygtig 
praksis i hele deres virksomhed. Det omfatter 
implementering af innovative affaldshåndte-
ringsløsninger, der forhindrer, at materialer en-
der på lossepladser eller forurener vandøkosy-
stemer. Brembo opfordrer sine leverandører til 
at gennemføre livscyklusvurderinger (LCA) for 
at støtte udviklingen af produkter og processer, 
der minimerer miljøpåvirkningen i hele deres 
livscyklus, med særlig vægt på vandbesparelse 
og energieffektivitet.

Desuden skal de håndtere affald på en an-
svarlig måde og i fuld overensstemmelse med 
gældende regler. Det bør prioriteres at reducere 
produktionen af deponeret affald til fordel for 
genbrugs- og genanvendelsesløsninger.

Brembo opfordrer desuden leverandørerne til at 
indføre principper for cirkulær økonomi i deres 
drift, herunder fremme af materialegenvinding, 
design af bæredygtig emballage og forbedring 
af affaldshåndteringspraksis i hele produktions-
processen. Derudover skal leverandørerne tage 
proaktive skridt til at forhindre vandforurening 
og reducere vandforbruget ved at implemente-
re ansvarlig praksis i både produktions- og af-
faldshåndteringsaktiviteter.

Brembo sætter stor pris på forslag fra leveran-
dører, der tilbyder alternative produkter eller 
processer, der er designet til at forbedre miljø-
præstationen. 

7 • MILJØBESKYTTELSE
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Brembo vil anmode om oplysninger fra sine 
leverandører om ovennævnte forhold ved 
hjælp af specifikke spørgeskemaer og under-
søgelser og forbeholder sig ret til at udføre 
kontrol ved hjælp af revisioner udført af Brem-
bo-personale og/eller tredjeparter, med forbe-
hold for passende underretning, om de forhold, 
der er omfattet af dette kodeks. 

Brembo vil, i tilfælde af manglende overholdelse, 

•	 kræve, at leverandørerne udarbejder og ef-
terfølgende implementerer en plan for gen-
opretning af manglende overholdelse; 

•	 udføre dokumentkontrol og/eller yderligere 
revision for at sikre en effektiv gennemfø-
relse af ovennævnte genopretningsplaner 
efter forudgående varsel.

Hvis leverandøren overtræder principperne i 
dette kodeks, ikke samarbejder aktivt om at 
levere de ønskede oplysninger, eller hvis det 
konstateres, at leverandøren ikke overholder 

reglerne uden at have gennemført passen-
de korrigerende foranstaltninger, forbeholder 
Brembo sig ret til at suspendere eller øjeblik-
keligt afslutte forretningsforholdet som en sik-
kerhedsforanstaltning. Brembo forbeholder sig 
også retten til at søge kompensation for even-
tuelle tab, skader, udgifter eller andre omkost-
ninger, der er opstået som følge af leverandø-
rens overtrædelse eller forseelse.

Ved at acceptere dette kodeks bekræfter leve-
randøren, at han har læst, forstået og accep-
teret alle de principper, vilkår og betingelser, 
der er indeholdt heri, og at han har tilpasset 
sin driftspraksis i overensstemmelse hermed 
for levering af varer og tjenesteydelser til 
Brembo gruppen.

De Brembo-kodekser og -politikker, der er nævnt 
i dette dokument, kan findes på følgende link: 

Ledelse | brembogroup.com

8 • OVERVÅGNING  
OG KORRIGERENDE  
HANDLINGER

Brembo N.V.
Vedtægtsmæssige hjemsteder: Amsterdam (NL)
Forretnings- og virksomhedsadresse: Via Stezzano 87 – 24126 Bergamo – Italien
Tlf. +39 035 605.2111
www.brembogroup.com
E-mail: purchasing@brembo.com

https://www.brembogroup.com/en/governance
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